
Dziennik Urzędowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 64 Poz. 1367, 1368– 6865 –

Na podstawie art. 13 ust. 3 ustawy z dnia 16 
kwietnia 2004 r. o ochronie przyrody (Dz.U. z 2009 
r., Nr 151, poz. 1220 i Nr 215, poz. 1664) zarządza 
się, co następuje:

§1. Rezerwat przyrody „Kawęczyńskie Brzęki”, 
zwany dalej „rezerwatem”, obejmuje obszar grun-
tów leśnych o powierzchni 49,86 ha, położony w 
gminie Babiak, w powiecie kolskim, w wojewódz-
twie wielkopolskim.

§2. W skład rezerwatu wchodzą obszary ozna-
czone w Planie Urządzenia Lasu Nadleśnictwa Koło, 
według stanu na lata 2003-2012, jako pododdziały 
leśne: 171 b, c, d, f, g, h, i, j, k, l, m, a, 172 a, b, 
c, d, f, a, wchodzące w skład działki ewidencyjnej 
nr 5171, 5172, ark. 2, obr. Lubotyń, w Leśnictwie 
Babiak, Obręb Kłodawa.

§3. Celem ochrony przyrody w rezerwacie jest za-
chowanie fragmentu lasu liściastego z najdalej wy-

suniętym na wschód na Nizinie Wielkopolskiej sta-
nowiskiem jarzębu brekinii Sorbus torminalis.

§4. Dla rezerwatu określa się:
1) rodzaj rezerwatu: florystyczny (Fl);
2) ze względu na dominujący przedmiot ochrony: 

typ – florystyczny (PFl), podtyp – roślin na granicy 
zasięgu (gz);

3) ze względu na główny typ ekosystemu: typ – 
leśny i borowy (EL), podtyp – lasów nizinnych (lni).

§5. Nadzór nad rezerwatem sprawuje Regionalny 
Dyrektor Ochrony Środowiska w Poznaniu.

§6. Zarządzenie wchodzi w życie po upływie 14 
dni od dnia ogłoszenia.1

Regionalny Dyrektor
Ochrony Środowiska

w Poznaniu
(-) Jolanta Ratajczak

Na podstawie art. 13 ust. 3 ustawy z dnia 16 
kwietnia 2004 r. o ochronie przyrody (Dz.U. z 2009 
r. Nr 151, poz. 1220 i Nr 215, poz. 1664) zarządza 
się, co następuje:

§1. Rezerwat przyrody „Wydymacz”, zwany da-
lej „rezerwatem”, położony w gminach Przygodzice 
i Mikstat, w powiatach ostrowskim i ostrzeszow-
skim, w województwie wielkopolskim, obejmuje 
obszar lasu i stawu rybnego o łącznej powierzchni 
47,86 ha. 

§2. W skład rezerwatu wchodzi obszar oznaczo-
ny w Planie Urządzenia Lasu Nadleśnictwa Antonin, 
według stanu na lata 2004–2013, jako pododdzia-
ły: 131h, i, j, k, l, 131a, b, d, i, j, l, (wchodzące 
w skład działki ewidencyjnej nr 1108, ark. 8, obr. 
Antonin), 131m, o, p, ~m, (wchodzące w skład 
działki ewidencyjnej nr 697/1, ark. 8, obr. Antonin), 
132j, k, l, m, n, o, p, c, d, (wchodzące w skład 
działki ewidencyjnej nr 1109, ark. 8, obr. Antonin), 
158a, b, c, d, f, a, c, d, f, g, (wchodzące w skład 
działki ewidencyjnej nr 1106 i nr 1107, ark. 9, obr. 
Antonin), 158g, h, i, j, k, l, h, (wchodzące w skład 

działki ewidencyjnej nr 1107, ark. 9, obr. Antonin) 
w Leśnictwie Szperek, Obręb Antonin. 

§3. Celem ochrony przyrody w rezerwacie jest: 
zachowanie fitocenoz zespołów leśnych, gatunków 
roślin chronionych, drzew pomnikowych i miejsc 
występowania ptaków wodnych.

§4. Dla rezerwatu określa się: 
1) rodzaj rezerwatu: leśny (L);
2) ze względu na dominujący przedmiot ochrony: 

typ - fitocenotyczny (PFi), podtyp - zbiorowisk le-
śnych (zl);

3) ze względu na główny typ ekosystemu: typ - 
leśny i borowy (EL), podtyp - lasów nizinnych (lni).

§5. Nadzór nad rezerwatem sprawuje Regionalny 
Dyrektor Ochrony Środowiska w Poznaniu. 

§6. Zarządzenie wchodzi w życie po upływie 14 
dni od dnia ogłoszenia.1 

Regionalny Dyrektor
Ochrony Środowiska

w Poznaniu
(-) Jolanta Ratajczak

1367

ZARZĄDZENIE Nr 9/10 REGIONALNEGO DYREKTORA OCHRONY ŚRODOWISKA W POZNANIU

z dnia 25 stycznia 2010 r.

w sprawie rezerwatu przyrody „Kawęczyńskie Brzęki”

1368

ZARZĄDZENIE Nr 10/10 REGIONALNEGO DYREKTORA OCHRONY ŚRODOWISKA W POZNANIU

z dnia 25 stycznia 2010 r.

w sprawie rezerwatu przyrody „Wydymacz”

1 Niniejsze zarządzenie było poprzedzone Zarządzeniem Ministra Leśnictwa i Przemysłu Drzewnego z dnia 5 maja 1959 r. w sprawie uznania za rezerwat przyrody (M. P. Nr 50, poz. 
227), które utraciło moc obowiązującą z dniem wejścia w życie ustawy z dnia 16 kwietnia 2004 r. o ochronie przyrody (Dz.U. z 2009 r. Nr 151, poz. 1220 i Nr 215, poz. 1664).


